
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Aim Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 7%? del *“ MAR»ZÙZÎ,

Oggetîo: Deliberazione n. 802 del 18.07.2018 “Fornitura in somministrazione triennale di diagnos-
tici e sistemidiagnostici di laboratorio in service. Autorltzazione variante In corsod’opera
ex art. 106 comma 1 lett. «: punto 1 e 2 del D.Lgs 50/16 e s.m.l.

Proposta N, (5 &" del ll ” MAB :! ,a
U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Il Dirigente Response "le del
IlDirigenteAmmlnl rativo Settore Provvedi ato

\\
|| Resnonsabile del

ProcÉ'
ento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 - 2022 Conto 20001000030 Importo 149.775,00 Aut. 104

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 195 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mafia Antonietta Li Celzi

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato



Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario n. 802 del 18/07/2018 (allegato n. 1), questa
Amministrazione ha aggiudicato la procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di
diagnostici e sistemi diagnostici, articolata in n. 46 letti, indetta con il verbale di deliberazione n. 745/2016;

che i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari, perverranno a scadenza il 31.10.2021,
salva la previsione di proroga tecnica per Il periodo di mesi sei e comunque sino all'individuazione del nuovo
contraente;

Che, il lotto n… 12 — Immunoistochimica - risulta essere aggiudicato alla ditta Roche DiagnosticsS.p.a., per un
importo complessivo triennale pari ad €. 299.550,00 iva esclusa, giusta lettera contratto prot. n. 0017047 del
08.10.2018;

Vista la comunicazione del Direttore dell‘UDC di Anatomia e Istologia Patologica del Po. Garibaldi di Nesima,
acquisita in data 03.03.2021 prot. n. 1025 del Settore Provveditorato, con la quale il citato Direttore:

- Evidenzia le criticità di approwigionamento,per insufficienzadel fabbisogno, dei diagnostici di cui al
lotto n. 12 della procedura di gara aggiudicata con verbale di deliberazione n. 802/2018,-

- Rappresenta che dal gennaio 2020 ad oggi il consumo dei diagnostici di cui al presente
prowedimento << non solo non ha subito diminuzioni quantitative, nonostante le restrizioni del
periodo “emergenza covid", ma ha riscontrato maggiori richieste di esami qualitativamente più
impegnativi»,-

- Riconduce la problematica alla circostanza che <<I'A.r.n.a.s. Garibaldi è rimasta punto di riferimento
perle prestazioni che non venivano erogate in altri presidi (ad esempio P.O. San Marco);

- Richiede l'assunzione urgente di determinazioni in merito;

Considerato che dalla procedura informatica in dotazione a questa ARNAS risulta una disponibilità
economica del contratto perla fornitura dei diagnostici e reagenti di cui al lotto n. 12 —- Immunoistochimica
— pari ad €. 57,34 iva inclusa;

Preso atto della previsione di cui all'art… 106 comma 1 lett. c punto 1) e 2] del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che
testualmente recita :

<< 1. Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere
autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP
dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati
senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:
c) ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori
ordinari dal comma 7:
1] la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e Imprevedibili per I'amministrazione
aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la
denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la
soprawenienza di nuove disposizioni legislativeo regolamentari o provvedimenti di autorità ad enti
preposti alla tutela di interessi rilevanti;
2) la modifica non altera la natura generale del contratto>>;

Considerato chela fattispecie di cui al presente provvedimento rientra nella previsione normativa della
variante in corso d'opera di cui all’art. 106 comma 1 lett. c punto 1) e 2) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che l’incremento del fabbisogno si 'e reso necessario a causa della sopraggiunta necessità di
attuaremisure urgenti atte a fronteggiare il contenimento e la gestione dell’emergenza Covid 19,
concretizzando pertanto la circostanza imprevista ed imprevedibile di cui al citato dettato normativo.

Preso atto della ulteriore previsione di cui al comma 7 dell'art.105 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che
consente la modifica del contratto se l‘eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore
del contratto iniziale;



Atteso che la fornitura dei diagnostici di cui alla nota prot. n. 1025 del 03.03.2021 riveste carattere di
urgenza , giusta dichiarazione del Direttore dell’UDC di Anatomia e Istologia Patologica;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare perla fornitura dei prodotti reagenti e diagnostici di cui al lotto n.12 — Immunoistochlmica - della procedura di gara per la fornitura triennale in somministrazione di
diagnostici e sistemi diagnostici , di cui al verbale di deliberazione n. 820/2018, la variante in corso d’operaex art. 106 comma 1 lett. C punto 1 ) e successivo punto 2), nei limiti di quanto previsto al comma 7 del
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ;

Prendere atto che il valore della variante di cui al presenteatto viene individuata in €. 149.775,00 iva esclusaed è da ricondurre alla validità temporaledel rapporto contrattuale di cui al verbale di deliberazione n… 802del 18.07.2018;

Visto lo schema di addendum al contratto - Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di
diagnosticie sistemi diagnostici di laboratorio in service perle diverse UU.OO. dell‘/1RNAS Garibaldi di Catania.
N. gara 6732528 Verbale di deliberazione del Commissario n. 802 del 18.07.20218 - (prot. n. 17047 del
08.10.2018);

Imputare le somme di cui alla variante in corso d’opera pari ad euro 149.775,00 iva esclusa sul Conto
Economico 20001000030 , autorizzazione di spesa 104 sub. vari , bilancio di competenza 2021/2022;

Disporre l'estrazione del Codice identificativo di Gara (CIG), dalla procedura informatica SIMOG.

Attestah la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, ai sensi dell'art. 106 comma comma 1 lett. c punto 1) e 2) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. la
variante In corso d‘opera del contratto stipulato con l’Operatore Economico ROCHE DIAGNOSTICS SpA, perla fornitura di diagnosti e reagenti di cui al lotto n. 12 -— Immunoistochimlca — della procedura di gara per lafornitura triennale in somministrazione di diagnostici e sistemi di laboratorio in service, aggiudicata converbale di deliberazione n. 802/2018;

di prendere atto che il valore contrattuale per la fornitura triennale dei diagnostici di cui al lotto 12 ammontaad euro 299.550,00 Iva esclusa e che la variante di cui al superiore capoverso sarà effettuata nel rispetto della
previsione di cui al comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per un importo complessivo pari ad €. 149.775,00iva esclusa da ricondurre alla validità temporaledel rapporto contrattuale di cui al verbale di deliberazione n.802 del 18.07.2018;

Preso atto che l‘incremento del fabbisogno si è reso necessarlo a causa della sopraggiunta necessità di
attuare misure urgenti atte a fronteggiare il contenimento e la gestione dell’emergenzaCovid 19,
concretizzando pertanto la circostanza imprevista ed imprevedibile di cui al citato dettato normativo.

di approvare lo schema di addendum al contratto Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di
diagnostici e sistemi diagnostici di laboratorio in service perle diverse UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania.
N. gara 6732528 Verbale di deliberazione del Commissario n. 802 del 18.07.20218” (prot. n, 17047 del
08.10.2018);



dl imputare la somma di euro 149.775,00 iva esclusa sul Conto Economico20001000030 , budget 2021/2022 ,autorizzazione di spesa 104 sub. vari,-

***

Allegati :

1. Verbale di Deliberazione del CommissarioStraordinario n. 802 del18.07.2018.
2. Nota prot. n. 1025 del 03.03.2021;

Il Dirigente Responsabile ad Interim dell’U.0.C. ttore Prowedltorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente prowedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentlto il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura propo-nente e, pertanto:

AUTORIZIARE, ai sensi dell'art. 106 comma comma 1 lett. c punto 1] e 2) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. lavariante in corso d'opera del contratto stipulato con l’Operatore Economico ROCHE DIAGNOSTICS SpA, perla fornitura di diagnosti e reagenti di cui al lotto n. 12 — immunoistochimica — della procedura di gara per lafornitura triennale In somministrazione di diagnosticl e sistemi di laboratorio in service, aggiudicata converbale di deliberazione n. 802/2018;

PRENDERE ATTO che il valore contrattuale perla fornitura triennale dei diagnostici di cui al lotto 12 ammontaad euro 299.550,00 Iva esclusa e chela variante di cui al superiore capoverso sarà effettuata nel rispetto dellaprevisione di cui al comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per un importo complessivo pari ad €.149.775 00iva esclusa da ricondurre alla validità temporaledel rapporto contrattuale di cui al verbale di deliberazione n.802 del 18.07.2018;

Preso atto che l‘incremento del fabbisogno si è reso necessario a causa della sopraggiunta necessità diattuaremisure urgenti atte a fronteggiare il contenimento e la gestione dell’emergenza Covid 19,concretizzando pertanto la circostanza imprevista ed imprevedibile di cui al citato dettato normativo.
APPROVARElo schema di addendum al contratto Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di



diagnostici e sistemi diagnostici di laboratorio in service per le diverse UU.OO. dell'/\RNASGaribaldi di
Catania. N. gara 6732528 Verbale di deliberazione del Commissario n, 802 dei 18.07.20218“ (prot. n. 17047
del 08.10.2018);

DIMPUTARE la somma di € 149.775,00 iva esclusa sul Conto Economico20001000030 , budget 2021/2022 ,autorizzazione di spesa 104 sub. Vari;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione, stante le ragloni di urgenza evidenziate dal
Direttore dell’UDC di Anatomia e Istologia Patologica del PD. Garibaldi di Nesima e la necessità di dover
garantire senza soluzione di continuità le forniture di cui al presenteatto.

ore sanitario
eppe Giammanco)

IIS retarlo
. Maria ani 001%… îìu*iux



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, Il giorno& e ritirata il giornox_ _ &L’addetto alla pubblicazione“Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai

sensi dell’art. 55 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è
stata prodotta opposizione.

Catania,

il Direttore Amministrativo&Inviata all’AssessoratoRegionale alla Sanltà il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presentedeliberazione è esecutiva:

! immediatamente

Il perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
I! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO —B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



ARNAS '
'GARIBALDI ………

AZIENDA OSPEDALIERA un muevoNAZIONALEe DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ADDENDUM AL CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN

SOMMINISTRAZIONETRIENNALE DI DIAGNOSTICI E SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO
IN SERVICE

Variante in corso d'opera ex art.106 comma 1, lett. c), punto 1 e punto 2 del D.lgs. n.50/2016
s.m.i.

In esecuzione della deliberazione n. del di approvazione dello
schema del presenteAddendum al Contratto,

TRA

l'Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania
(Cod. Fisc. / P. iva 04721270876) con sede in Catania, piazza Santa Maria del Gesù 5, di seguito
denominata “Committente", rappresentata dal Legale Rappresentante pro tempore dott. De
Nicola Fabrizio, nato a Palermo il 25.04.1957, Cod. Fisc. DNC FRZ 57D 26G 27C, nella sua qualità
di Direttore Generale, giusta Decreto del Presidente della RegioneSicilia n. 196 del 04.04.2019,
il quale agisce non in nome proprio, bensì esclusivamente in rappresentanza dell'Azienda
Ospedaliera.

E

La società Roche Diagnostics S.P.A. (Cod. Fisc./ P.IVA 10181220152 ) con sede legale in Monza
(MB), Via G.B. Stucchi n. 110 , registrata nel Registro delle imprese della Camera di Commercio
di (di seguito denominato Appaltatare) - rappresentata dal a il , Cod.
Fisc. , il quale interviene, agisce e stipula esclusivamente nel nome, per conto e
nell'interesse della stessa impresa, in virtù della sua carica di Titolare di Licenza Prefettizia e
Prsidente del Consiglio di Amministrazione della Roche Diagnostics S.p.A.

IN PREMESSA:

RICHIAMATA
- la normativa di riferimento:

@ art.106, ”Modificadi contratti durante il periodo di efficacia”, comma 1 lett. c) punto 1

e punto 2 “la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste ed
imprevedibiliper I’amministrazioneaggiudicatrice o per l’ente aggiudicatare. In tali casi
le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso
d'opera”, del D.lgs. 50/2016 s.m.i. e punto 2 ” la modifica non altera la natura generale
del contratto ";

1

Settore Provveditorato ed Economato . p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap 95123 Catania Tel. 095 7594896 — Fax 095 7594908
e-mail provveditorata@aojaribaldi.c;.xg pec: grovveditarato@gec.arnasgaribaldi."

Sito Aziendale : www.aa»garìbaldl…ct.it
C.P./P.IVA 04711270376



@ D.M 49/2018, Art,22 (Modifiche, variazioni e varianti contrattuali), del Ministero delle
Infrastrutture e trasporti;

:> il Considerando 108 della Direttiva UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26
febbraio 2014 n.24;

RICHIAMATI
- Gli Atti e i Provvedimenti giustificativia supporto:

:> || Verbale di Deliberazione n. 802 del 18.07.2018 “Fornitura in somministrazione
triennale di diagnostici e sistemi diagnostici di laboratorio in service, con il quale, si e
stabilito di prendere atto della aggiudicazione prowisoria formulata nella seduta di
giorno 17.04.2018, ed aggiudicare in via definitiva i lotti analiticamente indicati nel
citato verbale di deliberazione tra i quali il lotto 12 alla Ditta Roche Diagnostics S.p.a.

@ il contratto di appalto stipulato con la Roche Diagnostics S.p.a. viene stimato in un
importo annuale di € 99.850 i.v.a. esclusa. (valore triennale pari ad €. 299.550,00 i.v.a
esclusa);

PREMESSO CHE

Nel corso del 2020 il consumo dei diagnostici oggetto del lotto n. 12, denominato -
"Immunoistochimica” - della procedura evidenziata, non soltanto non è diminuita dal punto di
vista quantitativo, ma ha riscontrato bensì un numero di esami e prestazioni qualitativamente
più impegnativi.
- con nota acquisita al prot. n. 1025 del 03.03.2021 del Settore Provveditorato, il Prof. Giovanni

Bartoloni Direttore dell’U.0.C. di Anatomia ed Istologia Patologica del PD. Garibaldi
richiedeva un aumento del quinto del budget previsto per gli anticorpi presenti all’interno
del suddetto lotto 12, perle sottoelencatemotivazioni:
a) imprevedibilità dell’aumento delle prestazioni durante il periodo afferente all’anno

2020;
b) centralità del ruolo assunto, con riferimento anche agli altri PP.OO cittadini, nel corso

dell’anno 2020, dall’A.R.N.A.S. Garibaldi nella erogazione delle prestazioni di cui si

tratta;
c) awento di nuovi Gruppi multidisciplinari che comportanno una nuova necessità di

diagnostica ” Target Therapy”, indubbiamente più costosa rispetto all’attività
disgnostica ordinaria;

la variazione in corso d'opera, ex at. 106 comma 1 lettera c punto 1 e punto 2 e ex comma 7
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., comporterà un modifica del valore del contratto, valido sino al
31.10.2020 elo comunque sino all’esaurimento dell’importo della variazione stessa pari ad €.
e cioè €. 149.775,00 i.v.a. esclusa;

2
Settore Prowedltorato ed Economato - p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap95123 Catania Tel. 095 7594895 - Fax 095 7594908

e-mail Eroweditoratoaac-garibaldi…cut pac: provveditorato Egec.arnasgaribaldmt
Sito Aziendale : www.aogarxbaltli.ct.it

CF./P.IVA04721270876



CONSIDERATO CHE

con il presente atto le parti intendono regolamentare le prestazioni integrative di cui al verbale
di deliberazione n. 802/2018 e relative alla fornitura in somministrazione dei diagnostici di cui
al lotto n. 12 — lmmunoistochimica «;

la variante oggetto del presente "Atto aggiuntivo” trova copertura finanziaria per l'importo
presunta di €. 149.775,00 + IVA per un totale complessivo di €. 187.725,50 NA compresa, sul
Bilancio aziendale conto economico CE. 20001000030;

la variante è contenuta entro il duplice limite:
a) di importo invalicabile del 50% dell'importo contrattuale in osservanza del combinato
disposto di cui agli artt. 4 bis legge 120/2020 di conversione del DL. 76/2020 e dell’art. 106,
comma 1, lett. c) e comma 7, D.lgs 50/2016 s.m.i., a);
b) entro il limite temporale strettamente necessario e collegato agli eventi analiticamente
indicati dal Direttore dell’UOC di Anatomia e Istologia Patologica del PD. Garibaldi di Nesima;

Tutto ciò premesso le Parti convengono e stipulanoquanto segue

Art. 1 Oggetto
L‘Appaltatore accetta di eseguire le prestazioni integrative con le modalità di cui al Capitolato
Speciale di Appalto;

Le attività oggetto del presente Addendum sono da ritenere integrative della fornitura resa in
esecuzione del contratto principale, che continuerà ad essere osservato quanto 3 modalità
termini e condizioni economiche per come pattuite.

Pertanto, tutte le norme e prescrizioni del contratto originario, del capitolato speciale di
appalto, vengono integralmente recepite ed accettate con il presente atto per relationem.

ART. 2 - CAUZIONE INTEGRATIVA
Per effetto della presente variante l'Appaltatore presta una cauzione integrativa
corrispondenteal 10% dell'importo del presente atto.

ART. 3 - FATTURAZIONE E PAGAMENTI
Le fatture relative ai servizi integrativi oggetto del presente atto dovranno essere distinte dalle
fatture del contratto principale ed estensioni, e dovranno riportare:

— la esplicita dicitura cheil servizio viene reso a causa della pandemia Covid 19;
- la tipologia di servizio reso dovrà riportare il protocollo della nota autorizzative;
- CIG di cui al successivo art. 4.

I pagamenti saranno eseguiti entro 60 gg. previa attestazione quali/quantitativa di regolare
espletamento della fornitura resa,

3
Settore Provveditorato ed Economato , p.zza S.M.Gesù. 5 , Cap 95123 Catania Tel. 095 7594896— Fax 095 7594908

e-mall oroweditorato@ao—garibaldlct.ir pec: proweditorato@nec…arnasgaribaldiit
Sita Aziendale : www.ao-garibaldi.ct.it

C.P./P.IVA 04721270876



Per quanto non precisato, si applicano le disposizioni previste per i pagamenti afferenti le
prestazioni del Contratto principale e delle vigenti estensioni

ARTA - TRACCIABILITÀDEI FLUSSI FINANZIARI
L’Appaltatoreassume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e di conseguenza:
- l'Appaltatore assume l’obbligo di registrare tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai
servizi e forniture pubblici sul conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle
commesse pubbliche;
— l’Appaltatore assume l’obbligo di comunicare al Committente gli estremi identificativi del
conto corrente dedicato alle commesse pubbliche entro sette giorni dalla sua accensione,
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso.

I pagamenti verranno effettuati dal Committente esclusivamente tramite bonifico bancario o
postale sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche i cui estremi siano stati
comunicati alla stessa.

Il CIG è il seguente:

Le eventuali spese relative al presente atto sono a carico dell’appaltatore.

ART. 5 — IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO VARIANTE
Le forniture integrative relative al presente atto aggiuntivocomportano un aumento presunto
di spesa di €.149.775,00 + IVA, rispetto a quella contrattuale, il tutto pari ad un complessivo
quale risulta essere quello di cui all'art. 106 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

ART. 6 - NORMA FINALE E DI RINVIO
Per tutto quanto non previsto nel presente atto si richiama la normativa vigente, tutta la
normativa e tutti gli atti richiamati nel presente addendum, parti integranti e sostanziali, che in

questa sede devono intendersi integralmente richiamati e trascritti.

il presente atto è fin d'ora impegnativo per l’Appaltatore mentre lo sarà per la Committente
soltanto dopo che siano intervenute le relative approvazioni di legge.

nn
Il presente atto è composto da pagine e avrà decorrenza immediata per
l'appaltatore Roche Diagnostics S.p.A. e diventerà esecutivo per il Committente ARNAS
Garibaldi alla data di approvazione definitiva.

Letto, approvato e sottoscritto:
(Il presente documento viene sottoscritto con firma digitale ai sensi del comma 2 dell’art. 15
della L. n. 241/90 e smi.)

4
Settore Provveditorato ed Economato . p.zza S.M.Gesù, 5 , Cap 95123 Catania Tel. 095 7594896 - Fax 095 7594908

e-mail groweditorato@aogaribaldi.ctit pac: groweditorato@Ec.arnasgaribaldi.it
Sito Aziendale : www ao—garibaidì.ct it

CF./P.IVA04121170876



II Committente
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania
Il Direttore Generale - Dott. FabrizioDe Nico/u

L’Aggaltatore

L’Appaltatore dichiara di avere particolareggiata e perfetta conoscenza di tutte le clausole
contrattuali e dei documenti ed atti ivi richiamati.

Ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341 e 1342 C.C., l’Appaltatore dichiara di accettare tutte
le condizioni e patti ivi contenuti e di avere particolarmente considerato quanto stabilito e
convenuto con le relative clausole.

In particolare dichiara di approvare specificamente tutte le clausole e condizioni di cui a tutti
gli articoli 6, 7, 8 e 9.

L’Aggaltatore

5
Settore Pruwedîtorato ed Economato , p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap 95123 Catania Tel. 095 7594896 — Fax DHS 7594908

e-maii orovvedltorato@ao-garlbaldi.ct.rt pet: orovvediturato@pec.arnasgaribaldu.n
Sito Aziendale : www.aD-ganbaldl.cl.it

C.P./P.IVA 04721270876


